
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 718 DEL 21-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 21-06-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: "Indagine sulle condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari"- settembre
2012 - giugno 2013 per conto dell'Istat - Impegno di spesa e incarico al rilevatore. (cod.
indagine IST-02067, ampliamento IST 02153)

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con circolare Istat n. 16 prot. 16627 del 28.5.2012 veniva richiesta la collaborazione
del Comune di Sesto Fiorentino per un'indagine sulle “condizioni di salute e ricorso ai
servizi sanitari”, prevista dal Programma statistico nazionale 2011-2012 tesa ad
approfondire la conoscenza dello stato di salute dei cittadini, la diffusione dei fattori di
rischio per la salute e le pratiche di prevenzione, le modalità di accesso ai servizi
sanitari pubblici e privati;
tale rilevazione si svolgerà in quattro periodi come di seguito articolati, e avrà un
totale di n° 40 interviste (10 per periodo):

 - dal 17 settembre 2012 al 5 ottobre 2012
 - dal 3 dicembre 2012 al 21 dicembre 2012
 - dal 4 marzo 2013 al 22 marzo 2013 
 - dal 3 giugno 2013 al 21 giugno 2013 

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha in passato affidato gli incarichi di
rilevatore per le indagini statistiche attingendo da un albo di rilevatori statistici formato di
biennio in biennio;

DATO ATTO altresì che il comma n. 76 dell’art. 3 della Legge 24.12.2007 (legge
finanziaria) ha modificato il comma n. 6 dell’art 7 del D. Lgs. 165/2001 prevedendo che



possono essere conferiti incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa, solo “ad esperti di particolare e comprovata
specializzazione universitaria” e che nessuno degli iscritti all’Albo è in possesso della
necessaria specializzazione e pertanto non può essere utilizzato per lo svolgimento
dell’indagine;

CONSIDERATO invece che tale limitazione non ha effetto per il personale interno all’Ente,
il Direttore Generale di questo Comune ha formato un’apposita graduatoria per l’anno 2012
fra i dipendenti che hanno fatto richiesta di svolgere tale incarico;

VISTA la sopradetta graduatoria che riporta attualmente al primo posto il Sig. OGNIBENE
Francesco, che accetta l'incarico proposto;

QUANTIFICATA la spesa massima totale relativa all'indagine svolta, giudicata perfetta da
Istat, in € 1756,16=, così articolata:

quanto a € 1600,00= da destinare al rilevatore (40 famiglie da intervistare con un
compenso di €  40,00 a famiglia), 
quanto a € 120,00= (€ 3,00 per 40 moduli), da destinare al personale dell'Ufficio  
Statistica;
quanto a € 18,08 per riunioni d'istruzione sia per il rilevatore che per il dipendente
dell'Ufficio;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2 maggio 2012, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

DETERMINA

1 - di accogliere la richiesta dell'Istat per l’indagine “Condizioni di salute e ricorso ai servizi
sanitari” da tenersi da settembre 2012 a giugno 2013 in quattro distinti periodi come
specificato in premessa;

2 - di incaricare in qualità di rilevatore per tale indagine il Sig. OGNIBENE Francesco,
attualmente primo della graduatoria formata dal Direttore Generale di questo Comune al fine
del conferimento degli incarichi di rilevatore statistico per l’anno 2012;

3 - di dare atto che le spese sostenute saranno rimborsate dall'Istat in base alle rilevazioni
effettivamente svolte, e introitate per il suddetto importo massimo di € 1.756,16= al titolo 3,
categoria 5, risorsa 940, capitolo PEG 3560 "Introiti Ufficio Statistica: rimborsi da Istat per
rilevazioni”, sul bilancio corrente;



4 - di impegnare la suddetta somma di € 1756,16= per la rilevazione statistica in oggetto
imputando la spesa sul Cap. PEG 11361/01 (Spese per indagini e pubblicazioni statistiche
finanziate con rimborsi Istat), sul bilancio corrente;

Sesto Fiorentino, 22-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Indagine sulle condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari"- settembre
2012 - giugno 2013 per conto dell'Istat - Impegno di spesa e incarico al rilevatore. (cod.
indagine IST-02067, ampliamento IST 02153)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        1.756,16
------------
12/000429    PEG : 03560    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:           13,84
             ------------------------------
             INTROITI UFFICIO STATISTICA: R
             IMBORSI DA ISTAT PER RILEVAZIO
             NI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.756,16
------------
12/002984    PEG : 11361/01 COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:           13,84
             ------------------------------
             Spese per indagini e pubblicaz
             ioni statistiche: finanziate c
             on rimborsi ISTAT
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.756,16
                                             TOTALE ACCERTATO          1.756,16

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


